
ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ 

 

1. Информация за промените в счетоводната политика на „ПЪЛДИН ХОЛДИНГ“ 

АД ( “Дружеството”, “Емитента”) през отчетния период, причините за тяхното 

извършване и по какъв начин се отразяват на финансовия резултат и собствения 

капитал на емитента 

 

През отчетния период 01.01.2025 г. - 30.09.2025 г. дружеството е приложило за първи 

път определени стандарти, които влизат в сила за годишни периоди, започващи на или 

след 01.01.2025 г. Дружеството не е приложило по-рано други стандарти или изменения 

на стандарти, които са публикувани, но все още не са влезли в сила. 

 
Измененията в МСС 21 включват: 

- уточняване кога една валута може да бъде обменена в друга валута и кога не - 

една валута може да бъде обменена, когато предприятието е в състояние да 

обмени тази валута за другата валута чрез пазари или механизми за обмен, които 

създават изпълними права и задължения без неоправдано забавяне към датата на 

оценяване и за определена цел; една валута не може да бъде обменена в друга 

валута, ако предприятието може да получи само незначителна сума от другата 

валута;  

- изискване как предприятието да определи обменния курс, който се прилага, 

когато дадена валута не може да бъде обменена - когато дадена валута не може 

да бъде обменена към датата на оценяване, предприятието оценява спот 

обменния курс като курс, който би се приложил при редовна сделка между 

пазарни участници към датата на оценяване и който би отразил вярно 

преобладаващите икономически условия.  

- изискване за оповестяване на допълнителна информация, когато валутата не е 

конвертируема - когато валутата не е конвертируема, предприятието оповестява 

информация, която би позволила на потребителите на неговите финансови отчети 

да преценят как липсата на конвертируемост на валутата влияе или се очаква да 

повлияе на неговите финансови резултати, финансово състояние и парични 

потоци. 
Годишни подобрения, в сила от 1 януари 2026 г., все още неприети от ЕС 

Годишните подобрения обхващат широка област от теми в следните стандарти: 

• МСФО 1 Прилагане за първи път на Международните стандарти за 

финансово отчитане 
Отчитане на хеджиране от предприятие, което прилага за пръв път МСФО. Изменението 

разглежда потенциално объркване, произтичащо от несъответствие във формулировката на 

параграф Б6 от МСФО 1 и изискванията за отчитане на хеджиране в МСФО 9 Финансови 

инструменти. 

• МСФО 7 Финансови инструменти: Оповестявания 

- Печалба или загуба от отписване. Изменението се отнася до потенциално 

объркване в параграф Б38 от МСФО 7, произтичащо от остаряло позоваване на 

параграф, който е бил заличен от стандарта при издаването на МСФО 13 

Оценяване на справедливата стойност. 

- Оповестяване на отсрочената разлика между справедливата стойност и 

цената на сделката. Изменението се отнася до несъответствие между параграф 

28 от МСФО 7 и придружаващите го насоки за прилагане, което възниква, когато 

последващо изменение, произтичащо от издаването на МСФО 13, е направено в 

параграф 28, но не и в съответния параграф в насоките за прилагане. 



- Въведение и оповестяване на кредитния риск. С изменението се преодолява 

потенциално объркване, като в параграф НП1 се пояснява, че ръководството не 

илюстрира непременно всички изисквания в посочените параграфи на МСФО 7. 

Някои оповестявания са опростени. 

• МСФО 9 Финансови инструменти 

- Премахване на признаването на лизингови задължения от страна на 

лизингополучателя. Изменението е насочено към потенциална липса на яснота 

при прилагането на изискванията на МСФО 9 за отчитане на погасяването на 

лизинговите задължения на лизингополучателя, която възниква, тъй като 

параграф 2.1, буква б), подточка ii) от МСФО 9 включва препратка към параграф 

3.3.1, но не и към параграф 3.3.3 от МСФО 9. 

- Цена на сделката. Изменението се отнася до потенциално объркване, 

произтичащо от препратката в Приложение А към МСФО 9 към определението 

на "цена на сделката" в МСФО 15 Приходи от договори с клиенти, докато 

терминът "цена на сделката" се използва в определени параграфи на МСФО 9 със 

значение, което не е непременно в съответствие с определението на този термин 

в МСФО 15. 

• МСФО 10 Консолидирани финансови отчети 

- Определяне на "де факто агент". Изменението се отнася до потенциално 

объркване, произтичащо от несъответствие между параграфи Б73 и Б74 от 

МСФО 10, свързани с определянето от страна на инвеститора на това дали друга 

страна действа от негово име, чрез уеднаквяване на формулировките в двата 

параграфа. 

• МСС 7 Отчет за паричните потоци 

- Себестойностен метод. Изменението се отнася до потенциално объркване при 

прилагането на параграф 37 от МСС 7, което произтича от използването на 

термина „себестойностен метод“, който вече не е дефиниран в счетоводните 

стандарти на МСФО. 
Изменения на класификацията и оценката на финансовите инструменти (изменения на 

МСФО 9 и МСФО 7), в сила от 1 януари 2026 г., все още неприети от ЕС 

Измененията са: 

• Отписване на финансов пасив, уреден чрез електронен трансфер. 

Измененията в насоките за прилагане на МСФО 9 позволяват на предприятието 

да счита, че финансов пасив (или част от него), който ще бъде уреден с парични 

средства чрез система за електронни плащания, е погасен преди датата на 

уреждане, ако са изпълнени определени критерии. Предприятието, което избере 

да приложи опцията за отписване, ще трябва да я приложи към всички 

разплащания, извършени чрез една и съща електронна платежна система. 

• Класификация на финансови активи 

- Договорни условия, които са в съответствие с основно споразумение за 

предоставяне на заем. Измененията в насоките за прилагане на МСФО 9 дават 

насоки за това как предприятието може да прецени дали договорните парични 

потоци на финансов актив съответстват на основно споразумение за 

предоставяне на заем. За да илюстрират промените в насоките за прилагане, 

измененията добавят примери за финансови активи, които имат или нямат 

договорни парични потоци, които са единствено плащания на главница и лихва 

върху неизплатената главница. 

- Активи с нерегресни характеристики. Измененията подобряват описанието на 

термина "нерегресен". Съгласно измененията, финансов актив има 

характеристики на нерегресен актив, ако крайното право на предприятието да 



получи парични потоци е договорно ограничено до паричните потоци, 

генерирани от определени активи. 

- Договорно свързани инструменти. Измененията разясняват характеристиките на 

договорно свързаните инструменти, които ги отличават от други сделки. 

Измененията също така отбелязват, че не всички сделки с множество дългови 

инструменти отговарят на критериите за сделки с множество договорно свързани 

инструменти и дават пример. В допълнение, измененията изясняват, че 

позоваването на инструментите в основната група може да включва финансови 

инструменти, които не са в обхвата на изискванията за класификация. 

 

• Оповестявания 

- Инвестиции в капиталови инструменти, определени по справедлива стойност 

през друг всеобхватен доход. Изискванията на МСФО 7 се изменят по отношение 

на оповестяванията, които предприятието предоставя по отношение на тези 

инвестиции. По-специално, от предприятието ще се изисква да оповести 

печалбата или загубата по справедлива стойност, представена в друг всеобхватен 

доход през периода, като покаже отделно печалбата или загубата по справедлива 

стойност, която се отнася до инвестиции, отписани през периода, и печалбата или 

загубата по справедлива стойност, която се отнася до инвестиции, държани в края 

на периода. 

- Договорни условия, които биха могли да променят времето или сумата на 

договорните парични потоци. Измененията изискват оповестяване на договорни 

условия, които биха могли да променят времето или сумата на договорните 

парични потоци при настъпване (или ненастъпване) на условно събитие, което не 

е пряко свързано с промени в основните кредитни рискове и разходи. 

Изискванията се прилагат за всеки клас финансов актив, оценяван по 

амортизирана стойност или по справедлива стойност през друг всеобхватен 

доход, както и за всеки клас финансов пасив, оценяван по амортизирана стойност. 

 
МСФО 18 Представяне и оповестяване във финансовите отчети, в сила от 1 януари 2027 

г., все още неприет от ЕС 

МСФО 18 има за цел да подобри начина, по който предприятията оповестяват своите финансови 

отчети, с акцент върху информацията за финансовите резултати в отчета за печалбата или 

загубата. МСФО 18 е придружен от ограничени изменения на изискванията в МСС 7 Отчет за 

паричните потоци. МСФО 18 влиза в сила от 1 януари 2027 г. На дружествата се разрешава да 

прилагат МСФО 18 преди тази дата. МСФО 18 заменя МСС 1 Представяне на финансови отчети. 

Изискванията в МСС 1, които не са променени, са прехвърлени към МСФО 18 и други стандарти. 

МСФО 18 ще засегне всички предприятия във всички отрасли. Въпреки че МСФО 18 няма да 

засегне начина, по който дружествата оценяват финансовите резултати, той ще засегне начина, 

по който дружествата представят и оповестяват финансовите резултати. МСФО 18 има за цел 

да подобри финансовото отчитане чрез: 

• изискване за допълнителни дефинирани междинни суми в отчета за печалбата 

или загубата. Добавянето на дефинирани междинни суми в отчета за печалбата 

или загубата улеснява сравняването на финансовите резултати на предприятията 

и осигурява последователна отправна точка за анализ от страна на инвеститорите. 

• изискване за оповестяване на определени от ръководството показатели за 

ефективност. Изискването дружествата да оповестяват информация за 

определените от ръководството показатели за ефективност повишава 

дисциплината при използването им и прозрачността при изчисляването им. 

• добавяне на нови принципи за групиране (агрегиране и дезагрегиране) на 

информацията. Определянето на изисквания за това дали информацията трябва 

да бъде в основните финансови отчети или в пояснителните приложения и 



предоставянето на принципи за необходимото ниво на подробност подобрява 

ефективното предаване на информацията. 
 

Нови стандарти и изменения на съществуващи стандарти, издадени от СМСС, 
които все още не са приети от ЕС: 
МСФО 19 Дъщерни предприятия без публична отчетност: Оповестявания, в сила от 1 

януари 2027 г., все още неприет от ЕС 

Целта на МСФО 19 е да определи изискванията за оповестяване, които предприятието има 

право да прилага вместо изискванията за оповестяване в други счетоводни стандарти на МСФО. 

Предприятието може да избере да прилага този стандарт в своите консолидирани, 

самостоятелни или индивидуални финансови отчети, само ако в края на отчетния период то е 

дъщерно предприятие и е без публична отчетност и има крайно или междинно предприятие 

майка, което изготвя консолидирани финансови отчети на разположение за публично ползване, 

които са в съответствие с МСФО. 

МСФО 19 определя подробните оповестявания, които предприятието, прилагащо МСФО 19, е 

длъжно да направи. Тези изисквания за оповестяване са съкратен вариант на изискванията, 

посочени в други счетоводни стандарти на МСФО. От общо 34 счетоводни стандарта на МСФО, 

които включват изисквания за оповестяване, МСФО 19 предвижда намалени изисквания за 

оповестяване за 30 от тях. Изискванията за оповестяване за 3 стандарта трябва да се прилагат 

изцяло (МСФО 8, МСФО 17 и МСС 33). Предприятията, прилагащи МСС 26 Счетоводство и 

отчитане на плановете за пенсионно осигуряване, не отговарят на критерия „не подлежат на 

публична отчетност“ и следователно не могат да прилагат МСФО 19. 

 

 

2. Информация за настъпили промени в група предприятия по смисъла на Закона 

за счетоводството на емитента, ако участва в такава група 

 

През отчетния период 01.01.2025 г. - 30.09.2025 г. няма настъпили промени. 

3. Информация за резултатите от организационните промени в икономическата 

група на емитента като преобразуване, продажба на дружества от икономическата 

група, апортни вноски от дружеството, даване под наем на имущество, 

дългосрочни инвестиции, преустановяване на дейност. 

В рамките на групата на Емитента през отчетния период: 

• не са извършвани организационни промени; 

• не е започнало производство по преобразуване; 

• не е извършвана продажба на дружества от икономическата група; 

• не са извършени апортни вноски; 

• не е отдавано под наем имущество. 

Дейността на „ПЪЛДИН ХОЛДИНГ“ АД не е преустановявана. 

4. Становище на управителния орган относно възможностите за реализация на 

публикувани прогнози за резултатите от текущата финансова година, като се 

отчитат резултатите от текущото тримесечие, както и информация за факторите и 

обстоятелствата, които ще повлияят на постигането на прогнозните резултати най-

малко до края на текущата финансова година 

Дружеството няма публикувани прогнози за резултатите от текущата финансова година, 

включително за резултатите от текущия период. 



5. Данни за лицата, притежаващи най-малко 5 на сто от гласовете в общото 

събрание на емитента.  

 

Към 30.09.2025 г. в „ПЪЛДИН ХОЛДИНГ“ АД  има информация за следните лица, 

притежаващи пряко най-малко 5 на сто от акциите с право на глас, както следва: 

 

5.1. GLOBAL CAPITAL SECURITIES AND FINANCIAL SERVICES LIMITED 

притежава 21 358 броя акции, представляващи 7,89 % от гласовете, притежавани пряко; 

5.2. „Ерфолг 1“ ЕАД притежава 21 050 броя акции, представляващи 7,78 % от гласовете, 

притежавани пряко; 

 

6. Данни за акции на емитента, притежавани от членове на неговите управителни 

и контролни органи. 

 

Управителните и контролни органи на „ПЪЛДИН ХОЛДИНГ“ АД не притежават акции 

на дружеството. 

 

Членове на СД Брой притежавани 

акции към  

30.09.2024 

Брой 

притежавани 

акции към  

30.09.2025 

Промяна 

(брой) 

Емил Тодоров Янков 0 0 0 

Стоян Тодоров Бъчваров 0 0 0 

Христофис Христодулу 0 0 0 

 

7. Информация за висящи съдебни, административни или арбитражни 

производства, касаещи задължения или вземания в размер на най-малко 10 на сто 

от собствения капитал на емитента. 

 

През отчетния период 01.01.2025 г. - 30.09.2025 г. няма възникнали или висящи съдебни, 

административни или арбитражни производства, касаещи задължения или вземания в 

размер на най-малко 10% от собствения капитал. 

 

8. Информация за отпуснатите от емитента или от негово дъщерно дружество 

заеми, предоставяне на гаранции или поемане на задължения общо към едно лице 

или негово дъщерно дружество, в това число и на свързани лица с посочване на 

характера на взаимоотношенията между емитента и лицето, размера на 

неизплатената главница, лихвен процент, краен срок на погасяване, размер на 

поето задължение, условия и срок 

 

На 27.08.2024 г. Дружеството емитира облигации в размер на  8 000 000 (осем милиона) 

лева, разпределени в 8 000 броя безналични, обикновени, неконвертируеми, поименни, 

свободно прехвърляеми, лихвоносни и обезпечени облигации с номинална и емисионна 

стойност 1 000 лева всяка една. 

 

Лихва: плаващ годишен лихвен процент равен на сумата от 6-месечния EURIBOR + 

надбавка от 2 %, но общо не по-малко от 3.5 % и не повече от 7 %, изчислявана на  

„Реален брой дни в периода към Реален брой дни в годината“ (Actual/365L, ISMA – 

Year). Три работни дни преди падежа на всяко лихвено плащане се взема обявената за 

този ден стойност на 6-месечния EURIBOR и към нея се добавя надбавка от 2 %, като 



общата стойност на сбора им не може да надвишава 7 % годишно. В случай, че така 

получената стойност е по-ниска от 3.5 %, се прилага минималната стойност от 3.5 % 

годишна лихва. Емисията не е регистрирана за търговия на „Българска Фондова Борса“ 

АД Лихвата се плаща на всеки 6 месеца, считано от датата на емитирането й като 

последното лихвено плащане следва да бъде направено на 27.08.2027 г.  

 

Главницата по облигационния заем е дължима на датата на последното лихвено 

плащане, а именно 27.08.2027 г. 

 

В началото на месец октомври дружеството сключва облигационен заем за сума в размер 

10 200 хил. евро с променлив лихвен процент, формиран от стойността на индекса 6M 

EURIBOR плюс надбавка 2.00%, но не по-малко от 3.50% и не повече от 7.00%, проста 

лихва на годишна база, начислявана при лихвена конвенция Реален брой дни в периода 

към Реален брой дни в годината. Падежа на сключения заем е 09.10.2028г. 

 

 

30.10.2025 г.       ___________________ 

          Емил Тодоров Янков 

               (Изпълнителен Директор) 

 


		2025-10-30T10:12:57+0200
	EMIL TODOROV YANKOV




